
294
DOM/ES - Edição Nº2.908

segunda-feira, 15 de Dezembro de 2025

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA CIM GUANDU 
Nº030/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo CIM GUANDU 

N°406/2025
ID CidadES/Contratação 

Nº2025.501C2600008.09.0032
A Agente de Contratação do CIM Guandu, com 
fulcro no Art.75, Inciso II, § 2º da Lei Federal 
Nº14.133/2021, bem como no parecer jurídico, 
conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para 
contratação da Empresa PAIOL PIZZARIA 
LTDA, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, SOB A FORMA 
DE BUFFET, para atender ao evento de final de 
ano de avaliação das metas alcançadas em 2025 e 
planejamento para atividades a serem desenvolvidas 
no ano 2026, a realizar - se no dia 16 de dezembro 
de 2025, no valor global de R$7.750,00 (sete mil 
setecentos e cinquenta reais).
Afonso Cláudio - ES, em 12 de dezembro de 2025.

_________________________
EDUARDA ROSA OLIVEIRA MARIANO

Agente de Contratação do CIM GUANDU

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no 
Art.75, Inciso II, § 2º da Lei Federal Nº14.133/2021 
para contratação da Empresa CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, 
SOB A FORMA DE BUFFET, para atender ao evento 
de final de ano de avaliação das metas alcançadas 
em 2025 e planejamento para atividades a serem 
desenvolvidas no ano 2026, a realizar - se no 
dia 16 de dezembro de 2025, no valor global de 
R$7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta 
reais), constante neste processo para que produza 
seus efeitos legais, nos termos do Art.72, da Lei 
Federal Nº14.133/2021.
Afonso Cláudio - ES, em 12 de dezembro de 2025.

_________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1689147

Consórcio Público PRODNORTE

Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
CNPJ - 10.820775/0001-67

PORTARIA Nº020 de 08 de dezembro de 2025.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AO 
SERVIDOR.
O presidente do Consórcio Público Prodnorte, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o artigo 44 
IV do Estatuto, combinado com o Art. 129, combinado 
com a Art. 130 da CLT.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Férias pelo período de 13 dias, 
ao servidor ELDER CHAGAS DE SÁ, ocupante da 
função de Gestor Ambiental, referente ao período 
aquisitivo 01/01/2024 a 31/12/2024. O período para 
o gozo de férias será de 08/12/2025 a 20/12/2025.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM
Presidente

Consórcio Público Prodnorte
Protocolo 1688925

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
CNPJ - 10.820775/0001-67

PORTARIA Nº 021, 12 de dezembro de 2025.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR.
O presidente do Consórcio Público Prodnorte, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o artigo 44 
IV do Estatuto, combinado com o Art. 129, combinado 
com a Art. 130 da CLT.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Férias pelo período de 20 dias, 
a servidora NAIARA LOPES BRITO, ocupante 
da função de Gerente de área/Desenvolvimento 
Sustentável, referente ao período aquisitivo 
03/01/2024 a 02/01/2025. O período para o gozo de 
férias será de 12/12/2025 a 31/12/2025.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM
Presidente

Consórcio Público Prodnorte
Protocolo 1688926

PORTARIA Nº 022, 15 de dezembro de 2025.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR.
O presidente do Consórcio Público Prodnorte, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o artigo 44 
IV do Estatuto, combinado com o Art. 129, combinado 
com a Art. 130 da CLT.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Férias pelo período de 10 
dias, ao servidor CÍCERO MARCIO DANTAS DE 
OLIVEIRA, ocupante da função de Gerente de área/
Turismo Sustentável, referente ao período aquisitivo 
16/04/2024 a 15/04/2025. O período para o gozo de 
férias será de 15/12/2025 a 24/12/2025.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM
Presidente
Consórcio Público Prodnorte

Protocolo 1688931


